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ค่าความต้านทานของช้ินส่วนอเิลก็ทรอนิกส์แต่ละช้ิน 

ช้ินส่วนอิเล็กทรอนิกส์ ค่าความตา้นทาน (กิโลโอห์ม) 
ความตา้นทาน 1 กิโลโอห์ม 
ความตา้นทาน 4.7 กิโลโอห์ม 
ความตา้นทาน 5 กิโลโอห์ม 
ความตา้นทาน 22 กิโลโอห์ม 
ความตา้นทาน 33 กิโลโอห์ม 
ความตา้นทาน 80 กิโลโอห์ม 
ตวัเก็บประจุ  1000 ไมโครฟารัด 
ตวัเก็บประจุ  10 มิลลิฟารัด 
ออปแอมป์ 
สวติช์สองทาง 
ตวัเช่ือมต่อแนวตั้ง 
ตวัเช่ือมต่อแนวนอน 
ตวัเช่ือมต่อมุมล่างขวา 
ตวัเช่ือมต่อมุมล่างซา้ย 
ตวัเช่ือมต่อมุมบนขาว 
ตวัเช่ือมต่อมุมบนซา้ย 
ตวัเช่ือมต่อซา้ยบนขวา 
ตวัเช่ือมต่อบนขวาล่าง 
รูเสียบในวงจรเช่ือมขวา 
รูเสียบในวงจรเช่ือมซา้ย 
รูเสียบในวงจรเช่ือมบน 
รูเสียบในวงจรเช่ือมล่าง 
รูเสียบในวงจรเช่ือมซา้ยขวาตวัท่ี 1 
รูเสียบในวงจรเช่ือมซา้ยขวาตวัท่ี 2 
รูเสียบในวงจรเช่ือมบนล่างตวัท่ี 1 
รูเสียบในวงจรเช่ือมบนล่างตวัท่ี 2 
ปุ่มปรับแหล่งจ่ายไฟ 

22 
480 

8 
56 
27 
68 
2.7 
100 
48 

130,180 
2.2 
270 

1 
75 

0.33 
3.3 
33 

150 
30 
5.1 
20 
6.8 
18 
12 
15 
39 

0 -10 
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แบบสอบถาม 

ความพงึพอใจและความคิดเห็นวงจรอิเลก็ทรอนิกส์พืน้ฐานทีม่ีการตรวจสอบความถูกต้อง 

1. ท่านมีความพึงพอใจในระดบัใดในการท าการทดลองดว้ยชุดต่อวงจรน้ี 
 แย ่  พอใช ้  ดี   ดีมาก 

เหตุผล ________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 

2. ถา้เลือกไดส้ าหรับท าการทดลองอิเล็กทรอนิกส์ ท่านจะเลือกท าการทดลองดว้ยชุดต่อวงจร
แบบใด 
 ใชชุ้ดต่อวงจรท่ีสามารถตรวจจบัการเช่ือมต่อลกัษณะเดียวกบัท่ีใชใ้นงานวจิยัน้ี 
 ใชว้ธีิการแบบต่อวงจรบนบอร์ดอิเล็คทรอนิคส์ธรรมดาทัว่ไป 

เหตุผล________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________ 

 
ขอ้เสนอแนะ: 

___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 
___________________________________________________________________________ 

 

 

     ______________________________ 

        (                                                   ) 

                 ผูท้ดลอง  

 

 



ประวตัิผู้เขียน 

 

ช่ือ – สกุล  นายสุทธิชยั มีสะอาด 

วนั เดือน ปีเกดิ  2 พฤศจิกายน 2516 

ประวตัิการศึกษา 

ส าเร็จการศึกษา ระดบัปริญญาตรี วทิยาศาสตรบณัฑิต                                            
สาขาวชิาฟิสิกส์ คณะวทิยาศาสตร์  มหาวทิยาลยัขอนแก่น 

ประวตัิการท างาน     

พ.ศ. 2551 – ปัจจุบนั Product Specialist           

                                        SciSpec Co., Ltd. 

พ.ศ. 2539 – 2551 Senior Sales & Service 

                           S.E.A. Engineering Co., Ltd. 

 

 


